

06 נובמבר 2013

ג' כסלו תשע"ד

הוד. 868/13

תשובת הממשלה להצעה לסדר היום:
תחקיר בעניין התעללות בבעלי חיים במשחטת זוגלובק
של ח"כ אמנון כהן (1390) ושל ע"כ דב חנין (1398)

אני מודה לחברי הכנסת על העלאת ההצעות לסדר היום ועל ההזדמנות לדון במליאת הכנסת בנושא חשוב זה. משרד החקלאות, על כל אגפיו ויחידותיו, מחויב לקידום הערך של הגנה על בעלי החיים, וזאת לצד קיום הספקת תוצרת חקלאית בריאה והגנה על בריאות הציבור.

הצפייה בתחקיר בעניין היחס לעופות במשחטת זוגלובק היתה קשה. אני מבקשת להבהיר, כי בתהליך ייצור המזון לציבור הרחב אין שום צורך בגרימת פגיעה לבעלי החיים!

הפעילות שנצפתה בתחקיר אינה מקובלת על משרד החקלאות, ובהתאם לכך ננקטו באופן מיידי, עוד לפני שידור הכתבה בטלוויזיה, פעולות תיקון מיידיות, שהביאו, בין היתר, להפסקת הפעילות במשחטה למשך מספר ימים.

עם זאת, חשוב שהכנסת תדע- מסירות הנפש של הפעילים למען בעלי החיים מביאה גם לפגיעה קשה בבעלי החיים עצמם!

אתמול בבוקר, לא ניתן היה להכניס משאיות עמוסות במאות עופות שהגיעו למשחטה, בעקבות הפגנה של פעילים בשער המשחטה שאחד מהם כבל עצמו למשאית. המשחטה ניסתה לפתור את הבעיה בדרכי שלום, ולא פנתה למשטרה. פועל יוצא, המשאית הופנתה למשחטה אחרת, אך כל משחטה ששמעה שהפעילים עוקבים אחרי המשאית סירבה לקבל את העופות.

בסופו של יום, רק בשעות הצהריים הגיעה המשאית בחזרה ללול במשק המקור, והעופות נפרקו ממנה, וניתנו להם מים, מזון וויטמין C. למרבה הצער מצבם של העופות היה קשה ביותר, רבים מהם מתו בייסורים במהלך היום, ובשל הSTRESS שנגרם להם הם חשופים כעת להדבקות במחלות.

על זה נאמר, הדרך לגיהנום רצופה בכוונות טובות.

יתרה מכך, מדובר בפעילים למען בעלי חיים ש"לקחו את החוק לידיים". עם כל ההבנה לחשיבות המטרה ולמסירות לצו המצפון, כולם כפופים לחוק.

פעולות הפיקוח והאכיפה של משרד החקלאות למניעת פגיעה בבעלי חיים, במשחטות ובמקומות אחרים, מבוצעת מדי יום ולאורך כל השנה. משרד החקלאות מפקח באופן רצוף בכל המשחטות באמצעות רופאים וטרינריים ייעודיים ומתמחים בנושא, גם לשם הגנה על בריאות הציבור וגם לשם הגנה על בעלי החיים.

ברמת האכיפה והפיקוח, בוצעו במהלך השנה האחרונה מאות ביקורות בעשרות המשחטות לעופות הפועלות ברחבי הארץ. השירותים הווטרינריים במשרד החקלאות מפקחים באופן ישיר על הרופאים הווטרינריים והפקחים הווטרינריים שעובדים במשחטות, ומעבירים להם הדרכות והנחיות רציפות ושוטפות. בנוסף, בשנה האחרונה הגיש משרד החקלאות שישה כתבי אישום רק בקשר לעבירות שנוגעות להובלת עופות.

ברמת החקיקה והתקינה – המשרד מקדם חקיקה מכוח חוק צער בעלי חיים (בעניינינו מדובר בתקנות בנושא הובלת עופות שנכנסו לתוקף בשנת 2012), ומקדם רפורמות בענפי בעלי החיים מתוך מטרה לשפר רווחתם.

באשר למשחטת זוגלובק, במשחטה זו עצמה נערכו בשנה האחרונה מספר ביקורות, על פי תוכנית סדורה וממוחשבת.

בעקבות התחקיר מנהל חברת זוגלובק הוזמן לבירור אצל מנהל השירותים הווטרינריים במשרד החקלאות. כמו כן נפתחה חקירת משטרה, בשילוב יחידת החקירות של משרד החקלאות, וכמקובל בעניינים אלה על הציבור להמתין לתוצאות החקירה ולהחלטת הגורמים המוסמכים בנושא.

במהלך הביקורת שבוצעה במשחטה לפני מספר ימים, לא נראו סימנים של פגיעה פיזית בעופות או עבירות על חוק צער בעלי חיים, אך אובחנו מספר עופות שלא השתחררו בנקל מהכלובים ועל כן נאספו באופן ידני.

בנוסף נמצא כי חלק מכלובי ההובלה שבורים ואינם ראויים לשימוש. משרד החקלאות הנחה את זוגלובק לא להשתמש בכלובים פגומים ואיך יש לתקן את הליקויים ולשפר את רווחת העופות בעת ההמתנה ובפריקה.

ממצא נוסף שהתגלה בביקורת היה של הורדת העופות באמצעות מתקן תוך כדי הטיה יתרה של הכלובים, ורעש רב הנגרם בעת התהליך שעשוי לגרום עקה (STRESS) לעופות. חברת זוגלובק הודיעה שהיא הפסיקה להשתמש במתקן זה, ושהיא תקצר את משך ההובלה ומשך ההמתנה של העופות עד השחיטה על ידי שינויים במערך ההובלה והעבודה.

לאור ההחלטה להפסיק את הפעילות של המכונה, חלק גדול מכלובי הפטם אינם מתאימים, שכן לא ניתן לעבוד איתם ידנית. כלובים אלו נשלחו להתאמה במסגרות. בהודים, כלובים שלא היו תקינים, הועברו לתיקון.

בעקבות הכתבה ששודרה ביום שלישי בערב בשבוע שעבר, המשחטה לא פעלה בימים חמישי ושישי באותו שבוע לצורך תיקון הליקויים.

אני מבקשת להדגיש - **המשחטה לא סגורה**, ולא נשלל היתר ההפעלה שלה. המשחטה הפסיקה לפעול באופן זמני לצורך תיקון הליקויים ולצורך התאמה להוראות ולתנאים שיבטיחו שלא תיגרם עוד התעללות בבעלי החיים.

אני מזכירה לכולם: מדובר במשחטה שמספקת מקומות עבודה לעובדים רבים באזור הצפון, **ואין בה פעילות בלתי חוקית כשלעצמה**. המשחטה חזרה לפעילות ביום ראשון השבוע, ואתמול, כאמור, לא התקיימה בה שחיטה בשל ההפגנה של הפעילים למען בעלי חיים.

הרגישות לצערם ולסבלם של בעלי החיים משותפת לכולנו. התחקיר בעניין זוגלובק הוא תחקיר חשוב, שהציף לתודעה הציבורית את הסבל שעובר על בעלי החיים שמשמשים אותנו למאכל. עלינו כחברה, להבין ולקיים בחכמה את האיזון העדין שקיים בין צרכי האנושות לצרכי בעלי החיים, ולפעול בשיקול דעת ובמחשבה תחילה בתחום חשוב זה.